
TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO

República de Honduras

05/09/2019 09:18:40

Gestión: 2019 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 2

 0130 

 001

 02554

 02555

 02281

 02285

 02288

 02295

 02304

 02310

 02312

 02320

 02276

 02291

 02299

 02300

 02323

 02324

 02289

 02294

 02296

 02297

 02301

 02308

 02309

 02316

 02277

 02286

 02315

 02319

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 1,000,000.00

 1,000,000.00

 3,508.27

 5,953.43

 15,415.14

 2,887.01

 5,940.14

 26,846.91

 4,019.89

 3,588.00

 289.03

 4,784.00

 3,588.00

 1,196.00

 2,392.00

 1,196.00

 3,887.00

 22,235.63

 14,338.71

 1,196.00

 6,548.10

 3,571.39

 5,780.67

 8,372.00

 1,196.00

 3,588.00

 2,392.00

 1,196.00

30-AGO-19

30-AGO-19

09-AGO-19

09-AGO-19

09-AGO-19

09-AGO-19

09-AGO-19

09-AGO-19

09-AGO-19

09-AGO-19

09-AGO-19

09-AGO-19

09-AGO-19

09-AGO-19

09-AGO-19

09-AGO-19

09-AGO-19

09-AGO-19

09-AGO-19

09-AGO-19

09-AGO-19

09-AGO-19

09-AGO-19

09-AGO-19

09-AGO-19

09-AGO-19

09-AGO-19

09-AGO-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 2,000,000.00

 68,158.79

 13,445.03

 65,929.50

 8,372.00

 001

 002

 003

 004

 005

 006

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

SECRETARIO DE ESTADO

UNIDADES DE APOYO

DIRECCION GENERAL DE TRABAJO

INSPECCION GENERAL DE TRABAJO

DIRECCION GENERAL DE PREVISION SOCIAL

CENTROS DE CUIDADO INFANTIL

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     005    ) :

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

08019999408370

08019995381697

QEY4QV-I

LEE4FI-A

08019995368674

7E14HB-K

GEZ451-A

04019002034889

05019004242033

08019003076436

LEE4FI-A

05019004242033

04019002034889

QEY4QV-I

08019995368674

08019003076436

QEY4QV-I

04019002034889

08019995368674

GEZ451-A

05019004242033

7E14HB-K

LEE4FI-A

08019003076436

QEY4QV-I

04019002034889

08019995368674

LEE4FI-A

CENTRAL GENERAL DE TRABAJADORES

CONFEDERACION DE TRABAJADORES DE HONDURAS CTH

BANCO LAFISE S.A

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A

BANCO ATLANTIDA

BANCO DEL PAIS S.A

BANCO GRUPO EL AHORRO HONDUREÑO  BGA

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BAC HONDURAS S.A.

BANCO FINANCIERA CENTROAMERICANA S A

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A

BAC HONDURAS S.A.

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BANCO LAFISE S.A

BANCO ATLANTIDA

BANCO FINANCIERA CENTROAMERICANA S A

BANCO LAFISE S.A

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BANCO ATLANTIDA

BANCO GRUPO EL AHORRO HONDUREÑO  BGA

BAC HONDURAS S.A.

BANCO DEL PAIS S.A

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A

BANCO FINANCIERA CENTROAMERICANA S A

BANCO LAFISE S.A

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BANCO ATLANTIDA

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A



TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO

República de Honduras

05/09/2019 09:18:40

Gestión: 2019 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 2 de 2

 0130 

 001

 02282

 02284

 02287

 02292

 02293

 02298

 02302

 02306

 02317

 02278

 02303

 02313

 02321

 02322

 02279

 02280

 02283

 02290

 02305

 02307

 02311

 02314

 02318

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 3,588.00

 9,508.20

 4,837.16

 5,870.37

 1,196.00

 890.36

 3,588.00

 3,588.00

 1,196.00

 1,196.00

 3,588.00

 2,392.00

 1,196.00

 1,196.00

 1,176.07

 5,973.37

 1,196.00

 697.67

 12,348.72

 1,139.52

 2,372.07

 2,066.43

 3,249.14

09-AGO-19

09-AGO-19

09-AGO-19

09-AGO-19

09-AGO-19

09-AGO-19

09-AGO-19

09-AGO-19

09-AGO-19

09-AGO-19

09-AGO-19

09-AGO-19

09-AGO-19

09-AGO-19

09-AGO-19

09-AGO-19

09-AGO-19

09-AGO-19

09-AGO-19

09-AGO-19

09-AGO-19

09-AGO-19

09-AGO-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 2,229,954.40
 2,229,954.40

 34,262.09

 9,568.00

 30,218.99

 006

 007

 008

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

CENTROS DE CUIDADO INFANTIL

DIRECCION GENERAL DE EMPLEO.

SERVICIO NACIONAL DE EMPLEO DE HONDURAS

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     006    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     007    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     008    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0130   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

08019999406510

08019003076436

QEY4QV-I

08019995368674

7E14HB-K

GEZ451-A

LEE4FI-A

04019002034889

KE64CX-B

QEY4QV-I

08019995368674

LEE4FI-A

08019003076436

05019004242033

08019007070006

08019995368674

08019003076436

7E14HB-K

04019002034889

08019999406510

LEE4FI-A

05019004242033

QEY4QV-I

BANCO DE LOS TRABAJADORES

BANCO FINANCIERA CENTROAMERICANA S A

BANCO LAFISE S.A

BANCO ATLANTIDA

BANCO DEL PAIS S.A

BANCO GRUPO EL AHORRO HONDUREÑO  BGA

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BANCO HONDUREÑO DEL CAFE

BANCO LAFISE S.A

BANCO ATLANTIDA

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A

BANCO FINANCIERA CENTROAMERICANA S A

BAC HONDURAS S.A.

BANCO DE DESARROLLO RURAL HONDURAS S.A

BANCO ATLANTIDA

BANCO FINANCIERA CENTROAMERICANA S A

BANCO DEL PAIS S.A

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BANCO DE LOS TRABAJADORES

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A

BAC HONDURAS S.A.

BANCO LAFISE S.A


