

Unidad Ejecutora:

## EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO MES DE AGOSTO

05/09/2019 09:18:40

Gestión: 2019 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 2

Institucion: 0130 SECRETARÍA DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL
Unidad Ejecutora: 001 SECRETARIO DE ESTADO

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
02554	01	00001	1,000,000.00	30-AGO-19	08019999408370	CENTRAL GENERAL DE TRABAJADORES	
02555	01	00001	1,000,000.00	30-AGO-19	08019995381697	CONFEDERACION DE TRABAJADORES DE HONDURAS CTH	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):

002 UNIDADES DE APOYO

2,000,000.00

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
02281	01	00001	3,508.27	09-AGO-19	QEY4QV-I	BANCO LAFISE S.A	
02285	01	00001	5,953.43	09-AGO-19	LEE4FI-A	BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A	
02288	01	00001	15,415.14	09-AGO-19	08019995368674	BANCO ATLANTIDA	
02295	01	00001	2,887.01	09-AGO-19	7E14HB-K	BANCO DEL PAIS S.A	
02304	01	00001	5,940.14	09-AGO-19	GEZ451-A	BANCO GRUPO EL AHORRO HONDUREÑO BGA	
02310	01	00001	26,846.91	09-AGO-19	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.	
02312	01	00001	4,019.89	09-AGO-19	05019004242033	BAC HONDURAS S.A.	
02320	01	00001	3,588.00	09-AGO-19	08019003076436	BANCO FINANCIERA CENTROAMERICANA S A	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 002 ):

68,158.79

Unidad Ejecutora: 003 DIRECCION GENERAL DE TRABAJO

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
114	ramoro i ormanicio				Identificación	Nombre	
02276	01	00001	289.03	09-AGO-19	LEE4FI-A	BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A	
02291	01	00001	4,784.00	09-AGO-19	05019004242033	BAC HONDURAS S.A.	
02299	01	00001	3,588.00	09-AGO-19	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.	
02300	01	00001	1,196.00	09-AGO-19	QEY4QV-I	BANCO LAFISE S.A	
02323	01	00001	2,392.00	09-AGO-19	08019995368674	BANCO ATLANTIDA	
02324	01	00001	1,196.00	09-AGO-19	08019003076436	BANCO FINANCIERA CENTROAMERICANA S A	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 003 ):

13,445.03

Unidad Ejecutora: 004 INSPECCION GENERAL DE TRABAJO

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
114					Identificación	Nombre	
02289	01	00001	3,887.00	09-AGO-19	QEY4QV-I	BANCO LAFISE S.A	
02294	01	00001	22,235.63	09-AGO-19	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.	
02296	01	00001	14,338.71	09-AGO-19	08019995368674	BANCO ATLANTIDA	
02297	01	00001	1,196.00	09-AGO-19	GEZ451-A	BANCO GRUPO EL AHORRO HONDUREÑO BGA	
02301	01	00001	6,548.10	09-AGO-19	05019004242033	BAC HONDURAS S.A.	
02308	01	00001	3,571.39	09-AGO-19	7E14HB-K	BANCO DEL PAIS S.A	
02309	01	00001	5,780.67	09-AGO-19	LEE4FI-A	BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A	
02316	01	00001	8,372.00	09-AGO-19	08019003076436	BANCO FINANCIERA CENTROAMERICANA S A	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 004 ):

65,929.50

Unidad Ejecutora: 005 DIRECCION GENERAL DE PREVISION SOCIAL

	Número Formulario		Ilario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios				
						Identificación	Nombre			
	02277	01	00001	1,196.00	09-AGO-19	QEY4QV-I	BANCO LAFISE S.A			
	02286	01	00001	3,588.00	09-AGO-19	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.			
	02315	01	00001	2,392.00	09-AGO-19	08019995368674	BANCO ATLANTIDA			
	02319	01	00001	1,196.00	09-AGO-19	LEE4FI-A	BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A			

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 005 ):

8,372.00

Unidad Ejecutora: 006 CENTROS DE CUIDADO INFANTIL



## EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO MES DE AGOSTO



Gestión: 2019 r\_ega\_12\_clagas Página 2 de 2

Institucion: 0130 SECRETARÍA DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 006 CENTROS DE CUIDADO INFANTIL

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
02282	01	00001	3,588.00	09-AGO-19	08019999406510	BANCO DE LOS TRABAJADORES	
02284	01	00001	9,508.20	09-AGO-19	08019003076436	BANCO FINANCIERA CENTROAMERICANA S A	
02287	01	00001	4,837.16	09-AGO-19	QEY4QV-I	BANCO LAFISE S.A	
02292	01	00001	5,870.37	09-AGO-19	08019995368674	BANCO ATLANTIDA	
02293	01	00001	1,196.00	09-AGO-19	7E14HB-K	BANCO DEL PAIS S.A	
02298	01	00001	890.36	09-AGO-19	GEZ451-A	BANCO GRUPO EL AHORRO HONDUREÑO BGA	
02302	01	00001	3,588.00	09-AGO-19	LEE4FI-A	BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A	
02306	01	00001	3,588.00	09-AGO-19	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.	
02317	01	00001	1,196.00	09-AGO-19	KE64CX-B	BANCO HONDUREÑO DEL CAFE	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 006 ): Ejecutora: 007 DIRECCION GENERAL DE EMPLEO. 34,262.09

Unidad E	Unidad Ejecutora:		007 DIRECCION GENERAL DE EMPLEO.					
Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios			
					Identificación	Nombre		
02278	01	00001	1,196.00	09-AGO-19	QEY4QV-I	BANCO LAFISE S.A		
02303	01	00001	3,588.00	09-AGO-19	08019995368674	BANCO ATLANTIDA		
02313	01	00001	2,392.00	09-AGO-19	LEE4FI-A	BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A		
02321	01	00001	1,196.00	09-AGO-19	08019003076436	BANCO FINANCIERA CENTROAMERICANA S A		
02322	01	00001	1,196.00	09-AGO-19	05019004242033	BAC HONDURAS S.A.		

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 007 ):
Unidad Ejecutora: 008 SERVICIO NACIONAL DE EMPLEO DE HONDURAS

9,568.00

Officad Lj	oriidad Ejecutora.		OUG GERMIOIGH	OUT SERVICIO IN ICIONALE DE EINI EEU DE MONDONAS					
Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios				
					Identificación	Nombre			
02279	01	00001	1,176.07	09-AGO-19	08019007070006	BANCO DE DESARROLLO RURAL HONDURAS S.A			
02280	01	00001	5,973.37	09-AGO-19	08019995368674	BANCO ATLANTIDA			
02283	01	00001	1,196.00	09-AGO-19	08019003076436	BANCO FINANCIERA CENTROAMERICANA S A			
02290	01	00001	697.67	09-AGO-19	7E14HB-K	BANCO DEL PAIS S.A			
02305	01	00001	12,348.72	09-AGO-19	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.			
02307	01	00001	1,139.52	09-AGO-19	08019999406510	BANCO DE LOS TRABAJADORES			
02311	01	00001	2,372.07	09-AGO-19	LEE4FI-A	BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A			
02314	01	00001	2,066.43	09-AGO-19	05019004242033	BAC HONDURAS S.A.			
02318	01	00001	3,249.14	09-AGO-19	QEY4QV-I	BANCO LAFISE S.A			

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 008 ):

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):

TOTAL INSTITUCION ( 0130 ):

30,218.99 2,229,954.40

2,229,954.40